I

國立東華大學教育與潛能開發學系
110 學年度第 2 學期第 3 次系務會議紀錄（節錄）

會議時間： 111 年 5 月 16 日（星期一）12 時 00 分-13 時 35 分

會議方式： 視訊連結 https://meet.google.com/uay-wibb-yqd

主  席： 劉主任佩雲 紀錄：温素悠

出席人員：詳見簽到單

壹、報告事項
略
貳、提案討論
〔第四案〕

案由：本系多元文化教育博士班申請自 113 學年度起停招案，請審議。
說明：
一、申請理由

因未來擬於花師教育學院新設多元文化教育博士班，故申請教育與潛能開發學系

多元文化教育博士班停招。本停招案與花師教育學院多元文化教育博士班新設案

一同提出，若新設案未獲教育部同意，致本案之目標無法達成，則本停招案即自

動失效。
二、未畢業學生受教權益的維護

1. 博士班目前有 33 位學生，其中 6 位所有的課程皆已經修習完畢，目前只剩博士

論文撰寫與學位論文考試還在進行中，其餘 27 位班上皆會持續開設相關課程，

讓學生可以順利完成修課。多元文化教育博士班停招對於 33 位同學繼續完成博

士學位修業之權益將不會造成影響。
2. 本班召開四場師生座談會。會中本班召集人廉兮老師協同全體教師已充分向學

生就系上考量及後續規劃進行說明。碩博班在學生以及正休學中的碩博班學生

於 111 年 3 月 26 日進行線上投票，碩博班皆以同意票數超過三分之二投票人總

數表示接受新設案以及停招案，並將繼續完成其博士學位修業。
三、教師流向規劃輔導

本班於 111 年 3 月 31 日在班務會議作成決議如下：
「教育與潛能開發學系」多元文化教育博士班停招，並同步申請新設「花師教育

學院」多元文化教育博士班。原「教育與潛能開發學系」多元文化教育碩博班所

屬之專任教師，歸併新設之「花師教育學院」多元文化教育博士班。
決議：照案通過。〔附件 4-教育系多元文化教育博士班停招計畫書〕

〔第五案〕
案由：本系多元文化教育碩士班申請自 113 學年度起停招案，請審議。
說明：
一、申請理由

因未來擬於花師教育學院新設多元文化教育碩士班，故申請教育與潛能開發學系

多元文化教育碩士班停招。本停招案與花師教育學院多元文化教育博士班新設案

一同提出，若新設案未獲教育部同意，致本案之目標無法達成，則本停招案即自

動失效。
二、未畢業學生受教權益的維護

1. 碩士班目前有 45 位學生，其中 25 位所有的課程皆已經修習完畢，目前只剩碩

士論文撰寫與學位論文考試還在進行中，其餘 20 位班上皆會持續開設相關課

II

程，讓學生可以順利完成修課。多元文化教育碩士班停招對於 45 位同學繼續完

成碩士學位修業之權益將不會造成影響。
2. 本班召開四場師生座談會。會中本班召集人廉兮老師協同全體教師已充分向學

生就系上考量及後續規劃進行說明。碩博班在學生以及正休學中的碩博班學生

於 111 年 3 月 26 日進行線上投票，碩博班皆以同意票數超過三分之二投票人總

數表示接受新設案以及停招案，並將繼續完成其碩士學位修業。
三、教師流向規劃輔導

本班於 111 年 3 月 31 日在班務會議作成決議如下：
「教育與潛能開發學系」多元文化教育碩士班停招，並同步申請新設「花師教育

學院」多元文化教育碩士班。原「教育與潛能開發學系」多元文化教育碩博班所

屬之專任教師，歸併新設之「花師教育學院」多元文化教育碩士班。
決議：照案通過。〔附件 5-教育系多元文化教育碩士班停招計畫書〕